
1 

 

 

 V Říčanech dne 13.6.2019 

 Reg. č.: vz-186/19 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce „II/115 Řevnice – Vižina, 

rekonstrukce – 1. etapa – stavební práce“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

V rozpočtu je uvedena v objektech 101.1 až 101.4 položka 014102b POPLATKY 

ZA SKLÁDKU, která obsahuje uložení vyfrézovaných stávajících asf. vrstev, 

přičemž zadavatel uvažuje objemovou hmotnost 2,2 t/m3. Uchazeč se domnívá, že 

uvedená objemová hmotnost je příliš nízká. Objemová hmotnost vyfrézovaných 

asf. vrstev se pohybuje v rozmezí 2,4 - 2,5 t/m3. Upraví zadavatel rozpočet?  

 

Jelikož má uchazeč bohaté zkušenosti se situací, kdy vyfrézované stávající asf. 

vrstvy, které mají být uloženy na skládce, obsahují dehet a je s nimi tedy potřeba 

nakládat jako s nebezpečným odpadem, poskytne zadavatel diagnostickou zprávu 

na předmětné vrstvy, která přítomnost dehtu potvrdí nebo vyvrátí?  

 

Pokud vyfrézované stávající asf. vrstvy dehet neobsahují a nejsou tedy 

nebezpečným odpadem, proč zadavatel uvažuje uložení na skládce? Má uchazeč do 

své kalkulace zahrnout odkup dle směrnice, která tvoří přílohu smlouvy, přestože 

bude materiál uložen na skládce? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

- Položka 014102b POPLATKY ZA SKLÁDKU neobsahuje uložení 

vyfrézovaných stávajících asfaltových vrstev, ale pouze vrstev podkladních, 

získaných „vybouráním“ po odfrézování. Pro tyto materiály, jelikož se jedná o 

volně nasypanou nezhutněnou směs, se domníváme, je objemová hmotnost o 

hodnotě 2,2 t/m3 dostatečná. Pro veškerý odfrézovaný materiál (dle pol. 11372) je 

uvažován odkup. 

 

- V době zpracování diagnostiky ještě nebyla povinnost obsah dehtu 

zjišťovat. Jestliže bude při stavbě jeho výskyt potvrzen (může se vyskytovat ve 

vrstvě z PM, která se dle doložených vrtaných sond vyskytuje v různých hloubkách 

od 40 mm do 140 mm), bude na základě jeho množství z laboratorně 

vyhodnocených vzorků navrženo řešení, a to dle přílohy B TP 150, např. recyklací 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

za studena na místě dle TP 208.      
   

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-06-13T14:09:21+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




